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Yttrande över föreläggande från stadsarkivet                             
[dnr KN 2025-5636] 

Sammanfattning 
Malmö stadsarkiv genomförde den 2 december 2025 en inspektion av 
miljönämndens arkivvård. I rapporten från inspektionen förelägger stadsarkivet 
miljönämnden att säkerställa att förvaring av pappershandlingar skyddas från 
vatten, brand och obehörig åtkomst enligt RAFS 2013:4  

Yttrande 

Skydd från brand och obehörig åtkomst 
Miljönämndens pappershandlingar förvaras huvudsakligen i tre närarkiv på förvaltningen. 
Arkiven är endast tillgängliga för anställda på förvaltningen och dörrarna kan låsas vid 
behov. Lokalerna saknar fönster och är försedda med branddörrar. Sekretessklassade 
handlingar förvaras i låsta skåp inne i arkiven. Ytterligare handlingar förvaras i godkända 
arkivskåp på våning 4.  

Skydd från vatten 
I ett av närarkiven, på våning 2, löper vattenledningar i taket och vid ett eventuellt läckage 
riskerar handlingar i arkivet att ta skada. Det finns idag inga möjligheter att flytta arkivet till 
ett annat utrymme, eller att anpassa lokalen ytterligare, varför beredskaps- och 
evakueringsplaner fyller en viktig funktion för att skydda arkivet och skapa goda 
förutsättningar för en proaktiv arkivvård. Dokumentet ”beredskapsarbete för den fysiska 
arkivvården”, som ligger som bilaga till detta yttrande, innehåller riktlinjer för det proaktiva 
arbetet med arkivvård samt handlingsplaner för att hantera eventuella krissituationer.  

Ytterligare åtgärder 
Miljönämnden har skapat nya rutiner för fuktmätning och skadedjurskontroll. 
Skadedjursfällor har köpts in och placerats ut och fukt- och temperaturmätning kommer 
regelbundet att genomföras i arkivlokalerna.  

Material för att hantera krissituationer har köpts in och placerats på angiven plats.  

Städrutiner för arkivlokalerna håller på att ses över för att säkerställa att de lever upp till 
gällande riktlinjer.  

 

Ordförande   Sofia Hedén 
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